- actio constituta erat: *dict. c. 12. n. 23. p. 203.*
- Inhabilitas* medii, inhabilitatem influit extremorum: *tr. 6. l. 4. c. 13. num. 133. p. 235.*
- Inhibitio*. Judex privativus inhibere valet quibuscumque iudicibus, etiam maioribus: *tr. 1. l. 4. c. 14. num. 148. p. 688.*
- Inhibitio* sive justa, sive non, est custodienda, & causat attentatum: *tr. 7. c. 19. n. 92. p. 219.*
- Inimicitia* quando adimat, revocet, seu perimat legatum? *tr. 2. l. 5. c. 3. à n. 172. ad 182. p. 457. & seq.*
- Inimicitia* nulla gravior, quam habita à christianis novis adversus christianos veteres: *tr. 6. l. 2. c. 19. n. 18. p. 62.*
- Probatur conjecturis: *tr. 6. l. 4. c. 2. n. 26. p. 135.*; & per testes singulares: *ibi n. 27. p. 135.*
- Quæ sufficiat ad recusandum iudicem? Iudicis arbitro relinquitur: *dict. c. 2. n. 35. p. 136.*
- Inimicus* semper machinatur contra inimicum, & ejus consanguineos, & affines: *tr. 3. l. 5. c. 12. n. 31. 32. p. 368.*; & præsumptio est, quod semper velit incommodare inimico: *tr. 3. l. 8. c. 1. n. 22. 23. p. 288.*
- Inimicus* tutoris potest esse iudex in causâ pupilli: *tr. 6. l. 3. c. 5. num. 13. p. 81.*
- Inimicus* post pacem factam, non est integer iudex, nec testis: *tr. 6. l. 4. c. 5. n. 26. p. 156.*
- Injuria* definitur: *tr. 8. palestr. 3. lect. 16. p. 471. col. 1. in fin.*
- Audire injurias, & offensiones ferre placido convenit animo: *tr. 1. in rubr. part. 2. à n. 268. p. 48. & tr. 8. palestr. 3. lect. 16. tot. à p. 471.*; quoniam ultionis est genus maledicta spernere: *dict. rubr. part. 2. à n. 270. ad 272. p. 48.*, & latius in verb. *Vindicta*. Vel aliter: injurias proprias pati, ac contemnere debemus; officii verò punire, ac vindicare obstringimur: *tr. 1. in rubr. part. 2. à n. 273. ad 275. p. 49.*
- Injuriā* remittere, aut offensam, & pacem facere, an queant tutor, curator, aut pupillus, minorvè: *tr. 3. l. 6. c. 25. tot. à p. 56.*
- Injuria* ratione officii facta iudici, uxori, liberis, familiaribus, ac officialibus ab eodemmet iudice puniri valet: *tr. 6. l. 3. c. 15. n. 21. p. 106.* Et quando dicatur facta ratione officii? *dict. c. 15. n. 44. & seqq. p. 109.* Siquidem: *Injuria* facta uxori, filio, famulis, Officialibus iudicis, facta censetur marito, patri, domino, iudici, tum in causis civilibus, tum in criminalibus: *dict. c. 15. à num. 22. ad 26. p. 106.* Nec non:
- Injuria* facta iudici, Principi facta censetur: *dict. c. 15. n. 34. p. 108.*
- Iudici, vel Officiali ignominiosa, scandalosavè suspèctione recusato, competit actio injuriarum, si non probetur suspèctio: *tr. 6. l. 6. c. 21. à n. 1. p. 398.* Idem de excipiente contra testes, ipsos infamando, cum exceptionem non probat: *ibi n. 2.* Idem de iudice, cui in iudicio aliquod convicium infertur ad causam non perti-nens: *ibi n. 3. p. 398.*
- Tenetur etiam injuriarum actione Advocatus ex allegatione infamiae, si eam non probet, etiam si ad causam spectet: *tr. 6. l. 4. c. 14. n. 17. p. 241.*
- Injuriā* sibi ut privato factam potest punire iudex, si est notoria: *tr. 6. l. 3. c. 15. n. 53. p. 109.*; aliter secus: *ibi n. 54.*
- De jure Regio iudex, cum civilis, tum criminalis, potest punire eum injuriantes: *tr. 6. l. 3. c. 15. n. 27. & seqq. p. 106.*
- Vi, aut fraude fit injuria: *tr. 6. l. 4. c. 12. n. 20. p. 202.*
- Jure suo utens injuriā nemini facit: *tr. 9. q. 57. n. 4. p. 330. & q. 78. n. 6. 11. p. 424. & 426.*
- Injustitia* aliquorum quibus damnis punita exivit? *tr. 8. palestr. 2. lect. 1. p. 175. col. 1. & 2.*
- Inobedientia* aliquorum filiorum erga patres

- tres plorabiles produxit effectus: *tr. 8. palestr. 1. lect. 14. p. 68. col. 2.*
- Innocens* nil timet, etiam si accusatores habeat: *tr. 8. palestr. 3. lect. 4. p. 370. in fin.*
- Innovatio.* Lite, vel appellatione pendente, nihil est innovandum: *tr. 5. c. 20. n. 44. p. 44.*
- Inopia.* Si maritus ad eam vergat, potest uxor, constante matrimonio, dotem, ceteraque bona allodialia, paraphernalia, & donationem propter nuptias petere: *tr. 2. l. 6. c. 8. de n. 88. ad n. 104. p. 655. & l. 7. c. 2. à n. 111. usque 113. p. 700.*
- Vergere ad inopiam dicitur, qui se se pluribus immiscuit fidejussionibus: *tr. 2. l. 6. c. 8. n. 6. p. 655.*; vel si quis sit vagabundus, nulloque in loco sedem figat: *ibi n. 97.*; vel si plures habeat lites: *n. 98.*; vel si meretricando, ludendo, & in conviviis bona dissipet: *n. 99. p. 656.*
- Inquilinus* antiquus an, & quando præferatur novo? *tr. 3. l. 7. c. 10. n. 77. p. 223. & n. 148. p. 228.*
- Inquisitio*, per judicem suspectum formata, est nulla: *tr. 6. l. 3. c. 7. num. 1. p. 88.*
- Ad quam inquisitionem procedere debeat iudex fisci Sanctæ Inquisitionis omnibus annis? *tr. 7. c. 36. Regim. judic. confiscat. p. 400.*
- Inquisitores* Apostolici sunt viri gravissimi, prudentissimi, probatissimi, & æquissimi: *tr. 6. l. 1. c. 12. n. 2. p. 10.*; & in *n. 4.* quod, etsi de jure ita præsumantur, probatio in contrarium admittitur.
- Inquisitores* Apostolici possunt procedere contra iudices sæculares impediētes Familiares, Officialesque uti armis in servitio Sancti Officii: *tr. 7. c. 9. n. 20. p. 61.*
- Inquisitores* contra impediētes suam jurisdictionem, vel privilegia procedere possunt: *tr. 7. c. 9. n. 21. p. 61. & c. 19. n. 120. p. 223.*
- Inquisitores* sicut Episcopi familiam ar-
- matam habere possunt: *tr. 7. c. 9. n. 24. p. 62.*
- Inquisitores*, & iudices fisci, sunt iudices privati Familiarium, Officialiumque Sanctæ Inquisitionis: *tr. 7. c. 25. n. 11. p. 366.*
- Inquisitores*, quatenus Conservatores officialium, an sint iudices sæculares, aut Ecclesiastici: *tr. 7. c. 19. à n. 121. p. 223.*
- Inquisitorum* jurisdictio est privativa: *tr. 7. c. 4. n. 20. p. 27.*
- Non sunt minora privilegia Inquisitoribus concessa, quam Episcopis: *tr. 7. c. 15. n. 18. p. 101.*
- Inquisitores* Apostolici procedunt contra turbantes ministerium Sancti Officii: *tr. 7. c. 19. n. 127. p. 224.*
- Turbantes ipso jure manent excommunicati: *tr. 7. c. 19. n. 128. p. 225.*
- Inquisitores* Apostolici sunt Officiales Papæ, & Camerae Apostolicæ: *tr. 7. c. 23. n. 22. p. 313.*
- Apostolici *Inquisitores* quomodo procedere debeant contra mortuos, & absentes? *tr. 7. cap. 32. Regim. judic. confiscat. p. 398.*
- Insidiæ.* Mulier insidiatrix viri punitur pœnâ amissionis viri, id est, separationis thori, etiam si insidiæ effectum non sint consequutæ: *tr. 2. l. 6. c. 8. n. 41. p. 650.*; & ita quoque è contra: *n. 42. 43. p. 650.*
- Insinuatio.* Quando fit donatio certæ quantitatis singulis annis ad vitam donatarii insinuatio non requiritur: *tr. 9. q. 10. n. 1. 8. 12. à p. 44.*; nec in donationibus inter virum, & uxorem: *ibid. n. 2. p. 44.*; nec in donatione facta descendenti ab ascendente, vel è contra: *n. 3.*; nec in donatione gratuita fructuum: *n. 4.*; nec in donatione pensionis: *n. 14. p. 46.*; nec in pacto de non petendo: *ibi n. 15. p. 46.*; an in donatione, & matrimonio in genere? *tr. 9. q. 94. n. 21. 28. & seqq. à p. 493.*; an in donatione ob causam? *n. 31. p. 496.*; an in dote ab extraneo constituta? *n. 41. p. 498.*; an in do-
- na-

inatione foeminae facta, ut locupletior meliores, inveniat nuptias? *n. 42.*

*p. 498.*; an quando constat de deliberata voluntate donantis? *num. 43. p. 498.*

Donatio absque insinuatione nulla est: *tr. 9. q. 10. n. 13. p. 46.*

Insinuatio actioni, & obligationi non inest: *tr. 9. q. 94. n. 30. p. 496.*

Ex intervallo, & in perpetuum fieri potest insinuatio, cum sit quid separatum à donatione: *tr. 9. q. 94. n. 29. p. 495.*

An praesumatur? *dict. q. 94. num. 28. p. 495.*

Ejus defectus à parte solummodo, non à iudice, allegari potest: *dict. n. 28.*

Quando insinuatio requiritur, fructus non facit suos donatarius, donec interveniat: *tr. 9. q. 10. n. 5. p. 44.*

Inspectio ocularis, est valentioris generis probatio: *tr. 1. l. 1. c. 4. n. 14. 15. p. 90.*; omnesque alias probationes superat: *ibi n. 21. p. 91.*

Instantia nec in legatarium, nec in usufructuarium transit: *tr. 1. l. 4. c. 2. n. 27. 28. p. 427.*; nec in fiscum: *tr. 1. l. 4. c. 9. n. 4. p. 562.*

Author diversis instantiis molestandus non est: *tr. 5. c. 2. n. 9. p. 11.*

Institor quis sit, & in quo à factore differat, vel cum eo conveniat? *tr. 4. l. 5. d. 8. n. 74. 76. p. 381.*

Institor, ut non maneat obligatus in contrahendo, non sufficit, quod exprimat nomen ministerii, seu officii, sed requiritur expressio, quod uti institor contrahit: *tr. 1. l. 3. c. 11. n. 79. p. 370.*

Institores Capitulorum, Episcoporum, & Universitatum ad quid obligentur? *tr. 4. l. 7. c. 9. n. 59. p. 183.*

Actio institoria ab institore dicitur, & in multis cum exercitoria convenit: *tr. 4. l. 7. c. 9. n. 3. p. 178.*

Uxor institrix de consensu mariti, maritum obligat: *tr. 4. l. 7. c. 9. n. 33. p. 180.*; filius fam. patrem obligat, si de ejus mandato administret: *n. 34.*

*p. 181.*; ita servus dominum praeposentem: *n. 35. p. 181.*

Finito officio institor non tenetur: *tr. 4. l. 7. c. 9. n. 10. p. 178.*; sicut similiter tutores, curatores, procuratores Reipublicae, & ad negotia: *num. 11. p. 179.*

Quaecumque de institoribus scribuntur, de quibuscumque aliis administrato-ribus praedicantur: *tr. 4. l. 4. c. 1. n. 50. p. 237.*

Institutio quatuor fieri valet modis, pure scilicet, sub conditione, in diem, & sub modo: *tr. 1. l. 2. c. 8. num. 1. p. 221.*

An collata in alterius voluntatem, & liberum arbitrium valeat? Neutiquam: *tr. 1. l. 3. c. 10. n. 13. p. 342.*; nisi favore pie causa, & libertatis: *ibi n. 14.* Ast in arbitrium regulatum alterius, cum legatum, tum institutio fit valide: *ibi n. 79. p. 343.*

Institutus in quota bonorum, non legatarius, sed haeres dicitur: *tr. 1. l. 2. c. 9. n. 62. p. 226.*

In re autem certa institutus, haeres non dicitur, verum legatarius appellatur: *tr. 1. l. 2. c. 9. n. 64. p. 226.*; quamvis in testamento universalis haeres vocatus foret: *ibi n. 65.*; nisi ei nullus datus esset cohæres: *73. p. 227.*; vel nisi duo instituti fuissent in re certa, quia tunc inter eos dividitur haereditas: *n. 74.*; aliter, ut jam diximus, institutus in re certa legatario comparatur: *n. 68. p. 226.*; ac ideo ad defuncti debita non obstringitur: *n. 67. 69. p. 226.*

Tenebiturne inventarium conficere institutus, vel in re certa, vel in quota bonorum? Sub distinctione resolutum invenies in *tr. 1. l. 3. c. 9. d. n. 1. p. 334.*, & per tot. cap. non pauca utilia, & ad rem attentia aspicias.

Creditor institutus à debitore, qui alienationem prohibet, an detrahere queat quod sibi debetur, nec non ad id alienare? *tr. 1. l. 2. c. 10. d. n. 28. ad 36. 236.*

- Mulier, relicta bonorum omnium usufructuaria, censetur hæres instituta cum substituendi onere: *tr. 1. l. 2. c. 11. n. 146 p. 258.*
- Extraneus hæres institui valet sub conditione casuali, mixta, aut potestativa: *tr. 1. l. 3. c. 10. n. 1. p. 341.*; & conditione pendente, hæreditatem adire nequit: *ibi n. 3. p. 341.*
- De institutione ex die, vel ad diem: *tr. 1. l. 3. c. 10. ex n. 147. p. 357.*
- Institutio quandò dicatur intervenisse ex conjecturis, vel verbis perfectam non indacentibus institutionem? *tr. 2. l. 5. c. 6. à n. 53. p. 475.*
- Sine institutione non valet testamentum: *tr. 2. l. 3. c. 5. n. 145. 146. p. 291.* & *l. 5. c. 4. à n. 2. & à n. 10. à p. 459.*; etsi sit privilegiatum: *l. 5. c. 7. n. 141. p. 494.*; & an pro institutione sufficiat, quòd testator de tertia disponat, ex quo tacite inferitur, quòd filios in legitima instituit? *l. 5. c. 4. à n. 59. ad 61. p. 462.*; an sufficiat institutio in re certa? *ibi à n. 62. ad 67. p. 462.*; an sufficiat institutio per verbum *relinquo*? *n. 63. p. 462.*; & an testamentum pium maneat nullum per id, quòd in eo deficiat institutio hæredis? *l. 5. c. 9. n. 103. p. 510.*
- Instituere aliquem qui possint, nec ne? *tr. 2. l. 5. c. 5. tot. à p. 465.*
- Institui ab aliquo qui valeant, vel non? *tr. 2. l. 5. c. 6. tot. à p. 472.*
- In testamento nuncupativo palam fieri debet institutio: *tr. 2. l. 5. c. 6. n. 66. p. 476.*
- In còdicillis facta hæredis institutio non est inutilis, sed obliquatur, & valet jure fideicommissi: *tr. 2. l. 5. c. 18. n. 6. p. 568.*
- Triphariam institui possunt hæredes; vel sine partibus, vel partibus adscriptis; vel quidam ex certis partibus, quidam verò sine partibus: *tr. 2. l. 5. c. 20. n. 4. 581.*
- Deficiente institutione, ex substitutione capitur successio: *tr. 2. l. 5. c. 10. à n. 1. & 2. p. 513.*
- Per errorem, aut incertitudinem quando vitietur institutio? *tr. 2. l. 5. c. 6. à n. 102. à p. 479.*
- Verbis contumeliosis facta institutio non valet: *tr. 2. l. 5. c. 7. à n. 151. p. 495.*; sicut institutio in fraudem creditorum facta: *n. 159. p. 496.*
- De institutione personæ turpis, aut infamis agitur in *tr. 2. l. 4. c. 4. à n. 3. ad n. 60. p. 347.*
- An, tutâ conscientia, possit frater instituire extraneum, relicto fratre, aut sorore? *tr. 2. l. 4. c. 4. à n. 28. p. 349.*
- Institutionis, & investituræ forma, caput, basis, & fundamentum est: *tr. 9. q. 76. n. 2. p. 416.*; ejusque clausulæ per alteras clausulas conciliantur: *q. 29. n. 57. p. 175.*
- Institutio hæredis ad percontationem, seu interrogationem alterius, validane sit? *tr. 9. q. 54. n. 17. p. 301.*
- In dubio pro fratre, & ejus filia, contra extraneum hæredem institutum respondendum est: *tr. 9. q. 28. n. 62. p. 155.*
- Cætera huc spectantia invenies, si quæras, in verb. *Hereditas*, verf. *Est dividenda* p. 204.
- Institutor* facultatem de bonis ad libitum disponendi sibi reservare potest: *tr. 9. q. 33. n. 4. p. 196.*
- Et quando institutionis formam institutor alterare valeat? *tr. 9. q. 29. n. 61. xp. n. 63.*
- Instructio*. Quidquid facit iudex ad se se melius instruendum, non impugnatur, nec tunc ab eo datur provocatio: *tr. 3. l. 5. c. 3. n. 100. p. 255.*
- Instrumentum* publicum plene probat: *tr. 4. l. 5. c. 3. n. 119. p. 320. & n. 89. p. 337.*; quamvis Notarius solum subscribat, & tùm ille, tùm testes demortui sint: *n. 90.*; & ad instar legis omnem removet dubitationem: *ibi à n. 91.*; absque ullo examine veritas per id probatur: *n. 20. p. 321.*; vel ab actore, vel à reo proferatur, tùm favoris, tùm præjudicii causâ: *n. 21.*; ita,

ita, quod ubi sit casus instrumenti, vel legis, amplius disputandum non fit, & contra producentem probet in eo contenta: *n. 22. p. 321.*

Instrumentum privatum quandoque probat: *tr. 4. l. 5. c. 3. n. 29. p. 321.*; siquidem scriptura privata à parte recognita publicæ æquiparatur: *ibi n. 30.*; ad quod subscriptio duntaxat sufficit: *n. 31.*; sed facta memoriæ causâ, vel à parte non recognita, per se non probat: *n. 32. p. 321.*; nisi aliis adminiculis, conjecturis, vel testibus coadjuvetur: *n. 33. p. 322.*

Epistolæ missivæ appellatione scripturarum privatarum veniunt, & quando obligationem inducant, quandoque contractum faciant? *tr. 4. l. 5. c. 3. p. 322.*; absentis missæ per debitorem debitum consistentem eodem modo probant, quo extrajudicialis confessio parte præsentis: *ibi n. 35.*; secus si non creditori, sed tertio scribantur: *n. 36.*; per eas maioratus institui potest, ceu per aliam privatam scripturam: *n. 37.*; emptio, & venditio per eas celebrari potest: *n. 38.*; societas iniri: *n. 39.*; depositum: *n. 40.*; cessio jurium, & actionum, donatio inter vivos, & pactum: *n. 41.*; mandatum: *n. 42.*; constitutum: *n. 43.*; compromissum: *n. 44.*; contractus emphyteuticus: *n. 45.*; fœdum: *n. 46.*; hæreditas adi, & recusari valet: *n. 47.*; fideicommissum, & legatum relinquere: *n. 48.*; codicillus celebrari: *n. 49.*; libertas relinquere: *n. 50.*; presentatio fieri: *n. 51.*; jus patronatus, consensus, personalia celebrari: *n. 52.*; dotis contractus, & alia: *n. 53. p. 323.* Sed consanguinitas per epistolas non probatur: *n. 54. p. 323.*

Literæ cambi, & commissionem continententes in hoc eodem numero literæ missivæ sunt: *tr. 4. l. 5. c. 3. n. 34. p. 322.*

Instrumentum proferre non cogitur jurans id non habere: *tr. 4. l. 1. c. 2. n. 76. p. 27.*

Instrumentum habens, casum, ac legem pro se habet: *tr. 9. q. 14. n. 2. p. 57. & q. 49. n. 19. p. 279. & q. 41. n. 1. p. 338.*; quia instrumentum inter contrahentes, ut lex, observandum est: *dict. q. 14. n. 1. p. 57.*

Tantum credendum instrumento, quam voci ejus, cujus est: *tr. 9. q. 14. n. 3. p. 57.*; eiquè fides adhibetur, uti partium confessioni: *q. 49. n. 20. p. 279.*; pro eoque præsumitur, & tale censetur, quale in sui figura apparet: *q. 54. n. 15. p. 301.*

Omnia instrumenti capita examinanda, ut aliqua controversia decidatur; aliter incivilitas non abest: *tr. 9. q. 29. n. 7. p. 163 & seq.*

Contrà proprium instrumentum nemo auditur, sicuti, nec contrà legem, aut dotem à se factam: *tr. 9. q. 14. n. 4. p. 57.*; quamvis læsus inveniatur, modo sit maior, vel non daretur dolus: *ibid. n. 5. p. 57.*

Penes adversarium quando extare præsumatur instrumentum, ob idque amissionis causæ pœna puniatur? *tr. 9. q. 55. n. 10. p. 314.*

Intellectus humanus pervertitur cupiditate, timore, odio, & amore: *tr. 6. l. 4. c. 3. n. 2. p. 140. & c. 16 n. 1. p. 257.*

Intentio operantium non extenditur ad casum, de quo minimè cogitarunt: *tr. 1. l. 4. c. 6. n. 104. p. 480.*

Interdictum, Unde vi, competit uxori pro consequenda possessione bonorum allodialium, aut meliorationum, à quibus spoliata fuit, quod quidem spolium evitari nequit per meliorationum depositum: *tr. 4. l. 5. c. 10. ex n. 28. p. 395.*

Interdictum; videtis verb. *Spolium*, ac *Remedium*.

Interesse definitur: *tr. 4. l. 2. c. 11. num. 2. p. 142.* Dupliciter dividitur in interesse lucri cessantis, & damni emergentis: *ibi n. 3.*; nostrâ interest quantum nobis abest, quantumque lucrari potuimus: *n. 4.* Interesse lucri cessantis, & damni emergentis duplex est,

est, & exemplificatur quò ad secundum à n. 5. ad 14. à p. 142.; & tutor regulariter de damno emergenti tenetur in omnibus iis casibus, in quibus debitor de illo creditori teneretur: n. 15. p. 143.; & exemplificatur quò ad primum à n. 16. ad 20. à p. 143. Dividitur amplius interesse in intrinsecum, & extrinsecum: tr. 4. l. 2. c. 11. n. 23. p. 144.; de primo in n. 23. 24. 25.; de secundo in n. 26. 27. afferuntur exempla. In quo differat interesse damni emergentis à lucri cessantis interesse? *ibi* n. 28. p. 144. Ad interesse damni emergentis obtinendum mora debitoris, & damnum creditoris passum sufficit: n. 29. p. 144.: ast ad interesse lucri cessantis sex requisita necessaria sunt; 1. scilicet, quòd creditor sit solitus negotiari: n. 30. p. 145.; 2. quòd lucrum verè, & realiter cessaverit: à n. 31. ad 38. p. 145., intelligendo, ut à n. 99.; 3. quòd lucrum sit in potentia proxima: n. 39. p. 146.; 4. quòd lucrum cessaverit ex causà pecuniæ non habitæ ob moram debitoris: n. 40.; 5. quòd creditor integrum lucrum, quòd facere poterat, non exigat: n. 41.; 6. quòd probatio lucri fiat per testes, qui rationem sui dicti reddant: à n. 42. ad 46. p. 146. In quo conveniat interesse lucri cessantis, ac damni emergentis? n. 47. 48. p. 146. & seq.

Utrùm ex sola mora per lapsum temporis contracta interesse damni emergentis debeatur? Utiq̄ue in obligationibus facti: tr. 4. l. 2. c. 11. n. 61. p. 148.; neutiquàm in obligationibus dandi: n. 62.; nisi sit obligatio ad dandum tertio pro me: *ibi* n. 63.; in obligationibus, in quibus ultrà moram per lapsum temporis interpellatio adfit, estò unica, & extrajudicialis, utiq̄ue etiam: n. 65. 66. p. 148.; in obligationibus, in quibus ultrà moram dolus adversarii concurrat, utiq̄ue etiam: à n. 67. ad 70. à p. 148.; in obligationibus, in quibus à principio

damnum fuit provisum, vel in pactum deductum, utiq̄ue etiam: à n. 71. ad 74. p. 149.; in obligationibus in quibus creditor debitori damnum eminens denuntiavit, quòd postea contigit, utiq̄ue etiam: n. 75. p. 149. An quòdò debetur interesse lucri cessantis, primæ solummodò negotiationis, & non sequentium debeatur? Primæ quidem duntaxat: tr. 4. l. 2. c. 11. n. 76. 77. p. 149. Fallit tamen si petens interesse illud plurium annorum probat: *ibi* n. 78.; si interesse damni debeatur pro singulo anno durante mora: n. 79.; si petens ex pecunia debita empturus erat fundum, ex quo annuatim lucrum percepisset: n. 80. p. 149.

Numnè valebit pactum, per quòd fitur juramento creditoris super interesse? tr. 4. l. 2. c. 11. n. 81. 82. p. 150.; lucri prævisi interesse an pacisci possit etiam citrà moram: *ibi* n. 86. 87.; mutuans poteritnè aliquid ultrà sortem recipere causà periculi amittendi mutuum? à n. 88. ad 92. p. 151.: vel poterit à principio aliquid annuum loco interesse pacisci? à n. 93. 94.; & à n. 95. ad 97. quòd interesse lucri cessantis mutuanti non debetur.

Tutor pecuniis pupillaribus lucrans, lucrum præstabit, nec usuras solvendo liberatur, quùm lucrum ex administratione facere nequeat: tr. 4. l. 3. c. 1. n. 1. & per tot. à p. 164.

Interesse alterius interesse exigi poterit? tr. 4. l. 2. c. 11. n. 84. 85. p. 150.

Utrùm sufficiat oblatio, opusvè sit realitraditione, ut debitor ab interesse lucri cessantis, seu damni emergentis liber evadat? tr. 4. l. 2. c. 11. n. 98. p. 151.

Si tutores, curatores, cæterique administratores in mora reddendarum rationum sint, ad interesse subjiciuntur: tr. 4. l. 1. c. 8. n. 49. p. 80.

Interesse de interesse, seu lucrum de lucro, an debeatur? tr. 9. q. 16. n. 2. 5. 7. 12. 16. & 18. à p. 64., & videas *Usura*.

- Iniquum est, vel lucrum ultrà meritum recipere, vel ultrà stipulatum solvere: *tr. 9. q. 42. n. 74. p. 258.*
- De stylo inter mercatores circà lucrū, & damnum: consulas *tr. 9. q. 97. n. 2. & seqq. à p. 508.*
- Lucrum ex re mea absque ulla declaratione ad alium non pertinet: *tr. 9. q. 97. n. 4. 7. & seqq. à p. 508.*
- Interpellatio judicialis minorem constituit in dolo præsumpto: *tr. 1. l. 4. c. 7. n. 184. p. 530.*
- Interpellatus sine ostensione instrumenti haud dicitur in mora: *tr. 1. l. 4. c. 7. n. 157. p. 526.*
- Interpellatio procuratoris debitorem in mora non constituit, nisi ad exigendum, recipiendum, & quietandum mandatum ostendat: *tr. 4. l. 2. c. 10. n. 56. p. 132.*
- Quandò sine eà mora incurrat? *tr. 9. q. 15. n. 15. 16. p. 63 & q. 16. n. 7. p. 65.*
- Interpretatio mutiplex est, *tr. 7. c. 3. n. 11. p. 9.*; una probabilis, & non necessaria: *ibi n. 12.*; altera necessaria, sed non generalis: *n. 13.*; alia probabilis, necessaria, & generalis: *n. 14.*; denique probabilis, necessaria, & generalis in scriptis redacta: *ibid. n. 15. pag. 9.*
- Privilegia non tantùm ex verbis, sed ex mente sunt interpretanda: *tr. 7. c. 3. n. 18. p. 10.*
- Ejus est interpretare, cujus est concedere: *tr. 7. c. 3. n. 10. p. 9.*
- Judicum Conservatorum non est privilegia interpretare: *tr. 7. c. 25. n. 42. p. 379.*
- Privilegia quandò possint incidenter interpretare? *ibi à n. 43. p. 379.*
- Regalia interpretandi privilegia potest communicari: *dict. c. 25. num. 49. p. 380.*
- Solus Princeps beneficia sua, & rescripta interpretari valet: *tr. 1. l. 4. c. 14. n. 131. p. 686.*; & ubi legis intellectus non est vel lege, vel consuetudine interpretatus, Princeps est consulendus: *ibi n. 132.*; quandoquidem inferioribus iudicibus aliquibus in casibus Principem consulere licitum est: *n. 135. p. 687.*
- Interpretatio exclusiva delicti amplectenda est in dubio: *tr. 1. l. 1. c. 9. n. 77. p. 119.*
- Ut legum correctio vitetur, omnis interpretatio facienda: *tr. 1. l. 3. c. 3. n. 17. p. 291.*
- Interpretatio semper fit in obscuris, ut culpa excludatur: *tr. 4. l. 8. c. 15. n. 33. p. 318.*; potissimè si in non faciendo culpa consistat: *ibi n. 34. p. 318.*
- Generalitas sequens declaratur, interpretatur, ac restringitur secundùm præcedentia: *tr. 4. l. 3. c. 6. n. 39. p. 187.*; & juxtà mentem, & proferentium intentionem interpretatur: *ibid. n. 40.*; & ad casum cogitatum restringitur, ne ultrà agentium intentionem operetur: *ibi n. 41. p. 187.*
- Interpretatio fovens actui magis consentanea est, quàm ea, quæ eum destruit: *tr. 9. q. 63. n. 37. p. 369.*
- Strictè interpretandum diploma: *tr. 9. q. 22. n. 67. p. 111.*; & ita quæque privilegium: *ibid. n. 8. p. 111.*
- Reliqua in verb. *Verba.*
- Interrogatio. Execratur circumventio, ac deceptio, quacum iudices per vim à delinquentibus auferunt confessionem delicti: *tr. 1. l. 2. c. 6. num. 24. p. 203.*
- Intestatus mori quilibet in dubio præsumitur: *tr. 2. l. 3. c. 5. à n. 1. ad 4. p. 281.*; quatuorquè modis dicitur quis ab intestato decedere: *ibi à n. 5. ad 9.* Primus, quando quis testamentum non fecit, cum facere potuisset: *à n. 6. & à n. 10. ad n. 120. à p. 281.* Secundus, quando quis & potuit facere, & fecit testamentum, sed injustum, nullum, irritumve: *n. 7. & à n. 121. ad n. 180. à p. 289.* Tertius, quando quis cum testamento moritur, quod ex postfacto ruptum, irritumve factum est: *n. 8. p. 281. & à n. 181. ad 195. à p. 294.* Quartus, quando quis jure condidit testamentum, sed ex eo ne-

- mo hæres extitit, vel eum revocavit: *n. 9. p. 281. & à n. 196. ad n. 266. à p. 295.*
- Inventarium. DD. de eo agentes: tr. 1. l. 1. c. 1. n. 1. p. 70.*
- Inventarium in genere.*
- Dirivatur à verbo *Invenio*: *tr. 1. l. 1. c. 1. n. 2. p. 70.*; jure Codicis fuit inventum: *ibi n. 3.*; introductum ob quatuor rationes: *n. 4.*; prima scilicet, ne hæreditatis bona surriperentur: *ibid. n. 5. & l. 3. c. 3. n. 13. 58. p. 290. & 296.*; secunda, ne hæredes ultra vires hæreditatis adstringerentur: *dict. c. 1. n. 6. p. 70.*; tertia, ne hæredes, de hæreditatis viribus dubitantes, tempus ad deliberandum postularent: *dict. c. 1. n. 7. p. 71.*; quarta, ad probandas allegationes negativas: *dict. c. 1. n. 8. p. 71.*
- Definitur: *tr. 1. l. 1. c. 1. n. 13. 14. & seqq.*, ubi quod inventarium, ac descriptio discriminantur; & *n. 20. p. 72.* quid sit descriptio; & *n. 21.* in quo ab inventario differat annotatio; & *n. 23.* publicatio in quo ab inventario deviet; & *n. 24.* in quo ab inventario incorporatio differat.
- Inventarium est descriptio omnium bonorum etiam alienorum, quæ tempore mortis penes defunctum erant; hæc quippè descriptio ad divisionem non fit, sed ad custodiam, & restitutionem: tr. 2. l. 2. c. 9. n. 41. p. 200.*
- Dividitur in solemne, & simplex: *tr. 1. l. 1. c. 1. n. 12. p. 71.*
- Inventarium, & rationes à pari procedunt: tr. 1. l. 1. c. 1. n. 39. p. 74.*
- Inventarii factio est de jure positivo: tr. 1. l. 1. c. 5. n. 36. p. 97.*
- Sexaginta, & octo enumerantur inventarii effectus in *tr. 1. l. 4. c. 15. à n. 1. ad 71. à p. 691.*
- A decreto conficiendi inventarium an detur appellatio suspensiva? *tr. 1. l. 1. c. 1. à n. 26. à p. 73.*, & jam dedimus in verb. *Appellatio*, vers. *Quò ad effectus. p. 34.*
- Quid iudex inventarii animadvertere debeat? *tr. 2. l. 6. c. 13. à n. 1. p. 676.*
- Vidua transiens ad secunda, vel tertia vota, non factò primi, vel secundi mariti inventario, absque licentiâ mariti inventarium conficere quit; ad quod, nec non ad jurandum, mariti authoritate non eget: *tr. 4. l. 5. c. 10. n. 49. p. 399.*; ast tale inventarium marito non obest: *ibid. n. 50. p. 399.*
- Inventarium operatur, ut hæreditas jacens reputetur: tr. 9. q. 72. num. 5. p. 409.*, & ne confessio lequatur: *dict. n. 5.*; è contrario autem, sine eo præsumitur commixtio: *ibi n. 6. à p. 409.*
- Hæres se immiscens hæreditatis bonis, præsumptione juris dolosus iudicatur, & quòd bona occultasset: *dict. q. 72. n. 3. 4. p. 408.*, ubi quòd probatio in contrarium non admittitur.
- Qui teneantur conficere inventarium?*
- Quæ personæ ad inventarium conficiendum adstringantur? *tr. 1. l. 2. c. 9. n. 1. p. 219.*
- Hæres, gravatus de restituendo fideicommissum, tenetur inventarium conficere, & debita defuncti solvere: *tr. 1. l. 3. c. 2. num. 1. p. 282.*; potissime quando est gravatus restituere post mortem: *ibi n. 2.*; & hæres hæredis gravati tenetur ad defuncti debita, quæ ipse gravatus non solvit: *ibid. n. 3.*; quæ quidem obligatio conficiendi inventarium datur etiam in hærede gravato de restituendo fideicommissario universali: *tr. 1. l. 3. c. 3. n. 14. p. 290.*; hæres tamen cohæredi non tenetur inventarium facere: *ubi proximè n. 21. p. 291.*
- Hæres tenetur, quamvis hæreditatem vendat, quia adhuc creditoribus hæreditariis obligatur: *tr. 1. l. 3. c. 7. à n. 1. p. 309.*; &, si non faciat, ultra vires tenetur: *ibi n. 7. p. 310.*
- Cùm hæres in re certa, vel in bonorum quota institutus, non teneatur ad onera hæreditaria: *tr. 1. l. 3. c. 9. n. 2. p. 334.*

p. 334.; inquires forsitan, nùm teneatur conficere inventarium? Sub distinctione resolvitur *ibi à n. 1. ad 3.*; & per tot. cap. multa orientia ex institutione in re certa.

An, & quandò hæres extraneus sub conditione institutus ad factiorem inventarii teneatur, nec non ad hæreditaria debita solvenda? *tr. 1. l. 3. c. 10. tot. à p. 337.*

Administrator omnis, quocumque nomine dictus, tenetur inventarium conficere: *tr. 1. l. 4. c. 10. n. 1. p. 588.*; quia omnis administrator tenetur suæ administrationis rationes reddere: *ibi n. 2.*; & quicumque ad rationes adstringitur, ad inventarium conficiendum obligatur: *tr. 1. l. 4. c. 7. n. 2. p. 507. & c. 10. n. 3. p. 589.*; & si in inventario omnia non descripserit, sed in proprios usus convertat, in dolo est, & criminaliter venit puniendus: *ibi n. 31. p. 591.*

Cohæres, volens conficere inventarium, est audiendus: *tr. 1. l. 4. c. 13. n. 95. p. 665.*

Curator, ubi primùm ingreditur administrationem, an teneatur etiam conficere inventarium? Si quæris de curatore dato ad unum effectum, seu certam litem, justè quidem dubitas: *tr. 1. l. 4. c. 5. n. 19. p. 459.* Si loqueris de omni alio curatore universali, nemo ambigit: *ibi n. 18. p. 458. & n. 34. 35. p. 460.*; & similiter loquendo de curatore dato prodigo, furioso, similè morbo laboranti: *ibid. num. 36. p. 461.*

Donatarius omnium bonorum an teneatur? *tr. 1. l. 4. c. 8. à n. 1. ad 3. p. 536.*, ubi negativa meliùs arridet sententia; nisi sit donatarius hæreditatis: *ibi n. 4. p. 536.*

Episcopi, sive regulares, sive sæculares in ingressu Episcopatus tenentur conficere inventarium: *tr. 1. l. 4. c. 3. n. 1. p. 440.*; & si non faciant, de nihilo testari valent: *ibi n. 26. p. 443.*; quippè semper præsumitur pro Ec-

clesia, & adversùs Episcopos inventarium non conficientes: *n. 28. p. 443.* Sed Episcopi facientes inventarium, non solum de bonis patrimonialibus, verùm etiam de illorum intuitu acquisitis testari possunt: *n. 37. p. 444.* Episcopus, qui inventarium fecit, non præsumitur ex bonis Ecclesiæ acquisivisse: *n. 41. p. 445.*; ideò Ecclesiæ incumbit onus probandi in tali casu: *n. 42.*; inventario autem non confecto, non cogitur hæres probare non fuisse acquisita intuitu Ecclesiæ: *n. 44.* Episcopi ultramarini, quia decimas non habent, inventarium conficere non debent: *n. 60. p. 448.* Episcopo mortuo etiam conficiendum est inventarium: *l. 4. c. 4. n. 1. p. 449.*; non ut bona vendantur, sed ut describantur, ne pereant, aut surripiantur: *ibi n. 6. p. 450.*; ita ut statim, ac Episcopus decedit, Præses provinciæ, vel in ejus defectu judex forensis, teneatur facere inventarium: *n. 8. p. 451.*; & illicò post confectiorem facere relationem per Senatum Palatinum, undè diploma dimanat ad vendenda bona corruptibilia, & solvenda salaria: *ibid. n. 9.*; caveant verò judices, ne ea vendant, quæ servando servari possunt: *ibid. n. 10.*, & ne vendant bona, aut salaria solvant absque dicto diplomate: *n. 11. p. 451.*

Executor universalis, testamentarius, & dativus inventarium conficere cogitur: *tr. 1. l. 4. c. 6. n. 1. p. 469.*; cum omnibus solemnitatibus, quibuscum hæres tenetur: *ibi n. 2.*; executor verò datus ad certam rem inventarium facere non tenetur: *ibi n. 27.*; nec ille, cui remissa fuit inventarii confectio: *num. 28. p. 472.*; nisi judex, non obstante remissione testatoris, aliter decreverit: *n. 29.*; quod si sint plures executores, sufficit, quòd unus inventarium conficiat: *n. 30.*; nec tenetur conficere quando de consuetudine fieri non solet: *n. 31.*;

- nec etiam quando penes executores nulla testatoris extant bona: *ibid. n. 32. p. 472.*
- Fiscus succedens ut successor inventarium conficere non cogitur: *tr. 1. l. 4. c. 9. n. 2. p. 562., & per tot. cap. multa, nec non in verb. Fiscus.*
- Maioratus successor inventarium conficere: tenetur *tr. 1. l. 4. c. 7. n. 1. p. 507.*; ita ut si non conficiat in solidum obligetur: *ibid. n. 3.*; & ideo procedit, quod vel sit successor infimul in maioratu, cæterisque bonis, vel in maioratu duntaxat, semper tenetur ad inventarium conficiendum: *n. 3. 4.*; & in *n. 5. p. 508.* describuntur damna, quæ ex eo sequuntur, quod successores maioratus non cogantur inventarium conficere.
- Pater, & mater tenentur etiam: *tr. 1. l. 4. c. 13. n. 17. p. 656.*; nisi ætate maiores filii eis hoc remiserint: *ibi n. 18. p. 658.*; utrum teneatur etiam pater, vel mater ad secunda convolans vota? De consensu filiorum utique; aliàs secus: *n. 15. p. 656.* Si pater, vel mater ob impedimentum non faciant inventarium, an liberentur à pœnis non conficientium? Quippini? *ibi n. 54. p. 661.*, ubi in *n. 55.* quod si fuerint minores, restituuntur.
- Regibus servientes inventarium conficere debent: *tr. 1. l. 4. c. 10 n. 98 p. 602.*
- Tutores itidem ante susceptam tutelam: *tr. 1. l. 4. c. 1. n. 1. p. 400.*; & antequam faciant, nec agere, nec conveniri possunt: *ibi n. 2.*; & sententia tunc contra eum lata pupillo non obest: *n. 3.*; & si suscipiant tutelam ante confectionem inventarii, creditoribus, & legatariis pupilli in solidum obligantur: *n. 4.*; & actus à tutoribus gesti ante confectionem inventarii sunt nulli: *n. 5. p. 401. & n. 135. p. 418.*; & si administrent, tanquam suspecti removeri possunt: *ibid. n. 6. p. 401.*; quia ea sola agere queunt, quæ inventarium præcedunt: *n. 7.*; & solum validi sunt præfati actus,
- quatenus pupillo utiles sunt: *ibi n. 8. p. 401.* In quo inventarium tutoris, differat ab inventario hæredis? *l. 4. c. 1. ex n. 130. p. 418.*
- Usufructuarius, sive universalis, sive particularis, pari modo tenetur inventarium conficere: *tr. 1. l. 4. c. 2. n. 1. p. 423.*; & quibus solemnitatibus? *ibid. n. 2. p. 423.*
- Quisnam præferendus, si plures intendant bona inventario dare? *tr. 1. l. 2. c. 13. n. 24. p. 274.*; & licet unus præferatur, cæteri supplere queunt illud, in quo dans defecerit: *ibi n. 25. p. 274.*
- Hæres, qui fecit inventarium, iterum facere non tenetur de portione sibi postmodum accrescente: *tr. 1. l. 2. c. 11. n. 141. p. 257.*; nec etiam hæres hæreditatem de novo adiens, postquam primus hæres fuit restitutus adversus suam aditionem: *ibi n. 143. p. 258.*
- Inventarium bonorum filii tenetur facere (de jure nostro) pater ejus administrator; secus de jure communi: *tr. 3. l. 2. c. 1. n. 5. 6. p. 25.*; mater autem tenetur, utroque inspecto jure, cum est usufructuaria: *ibi n. 10. p. 25.*
- Inventarium confici non debet quando nihil est in hæreditate: *tr. 9. q. 72. n. 7. p. 409.*; & quid quando aliud præcederet inventarium? *ibid. n. 8. p. 409.*

## Coram quo iudice faciendum?

- Judex orphanorum infra mensem à die obitus tenetur ex officio facere inventarium: *tr. 1. l. 4. c. 14. n. 1. p. 670.*; & de omnibus bonis personarum omnium sibi subjectarum: *ibi n. 2.*; sive defunctus sit pater, sive mater, aliussvè ascendens: *à n. 3. ad 5.*; & quotiescumque illis hæreditas, seu quota illius pertineat: *n. 6.*; sive sit filius legitimus, sive naturalis plebei, aut nepos: *n. 7. 8.*; & sufficit, quod minor sit substitutus, estò non sit institutus: *n. 9. p. 671.*; sive sit institutus in re certa sine cohærede, vel ex die, seu ad diem: *num. 10. 11. 12. p. 671.*

p. 671.; & sufficit, quòd sit omnium bonorum usufructuarius, vel testamenti executor, vel maioratùs successor: à n. 13. ad 15.; aut hæres gravatus ad restituendum fideicommissum: n. 16.; & etiam ubi pupillus, seu adultus, fuerit hæres Clerici, vel ab intestato, vel ex testamento, est à iudice orphanorum inventariù conficiendum: *ibid.* n. 17.; idem dicimus quando Episcopi fuerint hæredes, & taliter tenetur orphanorum iudex inventarium conficere, ut nequaquam noceat, quòd minores habeant litem: n. 77. p. 679.; ad eum pariliter spectat inventarium inter maiores, quando est dependentia alterius: n. 78. p. 679.

Admonentur iudices, ut inventaria conficiant: *tr. i. l. 4. c. 14. n. 166. p. 690.*; ita ut, si non conficiant, removendi veniant ab officio: *dict. c. 14. num. 94. p. 682.*; neque Princeps potest alio inventarium committere: *ibid.* n. 159. p. 689.

Provisor neque inventaria, neque partitiones potest facere: *tr. i. l. 4. c. 14. n. 67. 68. p. 678.*; licet in aliquibus sit superior iudicibus orphanorum: n. 69.; & reliqua in verb. *Provisor.*

Episcoporum inventarium ad quem pertineat iudicem? *tr. i. l. 4. c. 3. n. 58. p. 448. & c. 4. n. 8. p. 451. & c. 14. n. 19. 20. 40. p. 671. & 674.*; ad iudicem tamen istius inventarii non pertinent cause aliæ, quæ, vivo Episcopo, ad sæcularem iudicem non spectarent: *dict. c. 4. n. 44. p. 455.*

Clerici inventarium, cuius hæres est laicus, ad sæcularem iudicem spectat: *tr. i. l. 4. c. 14. n. 23. p. 672.*; & an inventarium laici, in quo laicus instituitur hæres? *ibi* n. 37. 38. p. 673.; quid quando Clerici alius Clericus est hæres? n. 39. p. 674.; quid quando Clericus, & laicus simul instituuntur? n. 41. 51. 52. è p. 674.; quid de bonis Clerici, quæ ad Ecclesiam attinent? n. 53. p. 676.; quid quando, pa-

tre mortuo, vel matre, manet solus novitius, novitiavè? n. 58. 59. p. 676.; quid quando bona ad capellam relinquuntur à laico? *ibid.* n. 60. p. 677.; quid quando sola anima hæres instituitur? n. 61.; quid quando personæ tantum Ecclesiasticæ instituuntur? n. 62.; quid piis institutis locis? *ibid.* n. 63. 64.; quid quando inventarium fit per dependentiam, seu additionem ad aliud? Responzionem accipies à verb. *Dependentia.* p. 119.